



Gmina Czersk



SPR Polska już dziesięć lat na rynku

Dodane przez Brajan Kobus - pon., 14/08/2023 - 14:18



 Gmina
Czersk

Kategoria

- Aktualności

Pewnie nie wszyscy to wiedzą, ale pierwszą instalacją produkującą prąd i włączoną do sieci na Pomorzu była ta wykonana przez SPR Polska w 2014 roku. Od tej pory czerska firma rozwinęła się do miana lokalnego potentata w branży związanej z Odnawialnymi Źródłami Energii. W środę odwiedził ją burmistrz Przemysław Biesek-Talewski.

Dziś siedziba SPR Polska mieści się przy ulicy Dworcowej, w starym kinie. Wnętrze budynku zostało kompletnie przebudowane, choć właściciel firmy zachował wiele elementów przypominających dawną funkcję pomieszczeń.

Jak to się zaczęło?

SPR Polska jest kontrahentem niemieckiej spółki SPR Energie, której historia ma już 20 lat. – Zaczęło się od budowy pierwszej farmy fotowoltaicznej w północnych Niemczech. I na tym miało się skończyć.

Jednak potem były kolejne inwestycje i tak narodziła się duża spółka zajmująca się energią odnawialną – mówi Karol Pruski. 10 lat temu wrócił on do Polski i założył związaną z niemieckim koncernem spółkę SPR Polska. Początki działalności w naszym kraju były bardzo trudne. Nowe technologie nieznane były naszym operatorom. Niedostosowane do postępu prawo sprawiało, że zanim do sieci zostały włączone pierwsze instalacje, spółka musiała poświęcić sporo czasu na formalności, które wtedy realizowane były bardzo trudno. – W drugiej połowie 2014 roku, po wielu perypetiach, włączyliśmy do sieci pierwszą instalację. I to na domu moich rodziców – wspomina Agnieszka Pruska. – To był pierwszy taki przypadek w tej części Polski. Na pewno na terenie działania spółki Enea – dodaje Karol Pruski.

Duża, ale lokalna firma

Dziś SPR Polska daje pracę kilkudziesięciu osobom. W 13 ekip montażowych. W większości są to osoby z gminy Czersk. Spółka na swoim koncie ma setki zrealizowanych inwestycji, w tym te o potężnej mocy na przykład 20 MW jako podwykonawca czy 5 MW samodzielnie. Firma obsługuje klientów indywidualnych w promieniu 100 kilometrów od swojej siedziby oraz firmy w całej Polsce. Jej instalacje są na sklepach Lidl, Kaufland czy Mrówka. Podobnie jest z lokalnymi przedsiębiorcami. Większość z nich skorzystała z usług SPR Polska. Firma realizuje sporo inwestycji za naszą zachodnią granicą. Szczególnie w Niemczech. – Tam jest teraz boom na fotowoltaikę i odnawialne źródła energii – zaznacza Karol Pruski.

W starym kinie

Burmistrz Czerska odwiedził siedzibę firmy przy ulicy Dworcowej. Budynek po starym kinie zmienił się nie do poznania. Nowe biura są wykończone z pomysłem, ale też akcentami sprzed wielu lat. Znajdziemy tu zabytkową rozdzielnię prądową, wycinek z rzędu kinowych krzesła czy zdjęcia sprzed ponad stu lat.

– Przebudowa tego obiektu była konieczna. Spółka się rozwija. Przybywa nam pracowników. Nie możemy się ograniczać – zaznacza Karol Pruski.

Source URL:

<https://czersk.pl/aktualnosc/aktualnosci-wizyty-burmistrza-u-przedsiębiorców/3155-spr-polska-juz-dzie-siec-lat-na>